
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 138 del 01-09-2022 Reg. Gen. N. 285 del 01-09-2022

OGGETTO: Procedura selettiva per titoli e colloquio ai sensi e per gli effetti dell'art. 110 c.
1 d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. per l'assunzione di n. 1 Istruttore direttivo cat. D
pos.ec. D/1, responsabile area 6 "Ambiente, ecologia e servizi manutentivi
cimitero" -  Ammissione dei candidati.

L'anno  duemilaventidue, addì  uno del mese di settembre, nel proprio ufficio, il Dr. Giuseppe
CAGGIA, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 8 del 28.07.2022, ha adottato la seguente determinazione.

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 01-09-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dr. Giuseppe CAGGIA

Determina N° 285 del 01-09-2022 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che:
il comune di Aradeo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 03/03/2022 ha approvato il-
Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, nonché la ricognizione annuale delle eccedenze
di personale e programmazione del fabbisogno annuale;

Dato atto che:
a far data dal 30/04/2022 il responsabile dell’Area 6 “Ambiente, ecologia e servizi manutentivi cimitero”-
è stato collocato in quiescenza;
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 22/07/2022 è stato formulato atto di indirizzo alla-
predisposizione ed attuazione degli adempimenti occorrenti per l’indizione di una selezione pubblica ex
art. 110 c. 1 del D.Lgs 267/2000 per l’individuazione di una professionalità cui conferire l’incarico di
Responsabile di posizione organizzativa dell’Area 6 con contratto a tempo determinato e part-time 12
ore settimanali, di durata non superiore a quella del mandato del Sindaco;
che con determinazione n. 125 RG n. 261 del 05/08/2022 è stato approvato lo schema di avviso pubblico-
ed il relativo modello di domanda per il reclutamento di un profilo professionale idoneo ad assumere
incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000, in qualità di responsabile Area 6
“Ambiente, ecologia e servizi manutentivi cimitero” a tempo determinato e part-time 12 ore settimanali
con inquadramento cat. D, previa procedura comparativa;

Preso atto che
l’avviso pubblico di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio informatico dell’ente e sul sito-
istituzionale in data 05/08/2022 e che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato
per il 16 agosto 2022;
entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle candidature risulta pervenuta n. 1 domanda di-
partecipazione, come di seguito richiamata:

Num. Cognome e Nome
Luogo e data di nascita PROT. ARRIVO DOMANDA DI

PARTECIPAZIONE

1 NAPOLI ROBERTA Copertino (LE) 28/11/1983 PROT. N. 10309 DEL 10/08/2022

Constatato che, all’esito dell’istruttoria preliminare l’unica domanda presentata risulta ammissibile, in
quanto il candidato risulta in possesso dei requisiti previsti dal bando;

Ritenuto di essere legittimato ad emanare il presente atto, giusto decreto n° 8 del 28/07/2022 di nomina
Responsabile dell’area AA.GG. ai sensi dell’art. 107 del Tuel 267/2000 e di non incorrere in cause di
incompatibilità o di conflitto di interesse e di non essere a conoscenza dell’esistenza delle stesse cause nei
confronti dei destinatari del presente atto;
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss. mm.ii.
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Verificato che non si riscontrano situazioni di conflitto di interesse, come disposto dall’art. 6 bis della L. n.
241/1990 e dall’art. 6 DPR n. 62/2013;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di prendere atto dell’esito dell’istruttoria preliminare e per l’effetto, di ammettere alla procedura2.
selettiva in oggetto il seguente candidato, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso per
l’ammissione:

Nome e Cognome Luogo e data di nascita PROT. ARRIVO DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE

NAPOLI ROBERTA Copertino (LE) 28/11/1983 PROT. N. 10309 DEL 10/08/2022

Di comunicare le determinazioni di cui al presente atto al candidato interessato, mediante pubblicazione3.
all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente” –

Determina N° 285 del 01-09-2022 Pag. 2



bandi di concorso, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, sostituendo ogni altra forma di
comunicazione ai candidati medesimi;
Di comunicare al Sindaco la presente determinazione con l’indicazione del candidato ammessi al4.
colloquio;
Di disporre ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69 la pubblicazione del5.
presente atto all’Albo Pretorio informatico comunale per la durata di 15 gg.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Dr. Giuseppe CAGGIA

Determina N° 285 del 01-09-2022 Pag. 3



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 01-09-2022
al 16-09-2022
Aradeo lì,  01-09-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 285 del 01-09-2022 Pag. 4


